
2024-04-25 21:58:41, „Starostwo Powiatowe w Limanowej", „powiat.limanowa.pl”
https://powiat.limanowski.pl/blog/otwarcie-osrodka-edukacyjnego-gorczanskiego-parku-narodowego/

Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Otwarcie  Ośrodka  Edukacyjnego  Gorczańskiego
Parku Narodowego
Wędrówka przez sale odzwierciedla prawdziwy spacer szlakiem turystycznym,  a zabytkowe piwnice mieszczą
ekspozycje, prezentujące bogactwo Gorczańskiego Parku i nie jest to opis zaczarowanej komnaty, a nowo
powstałego Ośrodka Edukacyjnego GPN. 19 września miało miejsce jego oficjalne otwarcie, a już z początkiem
października Ośrodek będą mogli odwiedzać mieszkańcy i turyści.

Ośrodek Edukacyjny GPN mieści się w parku dworskim hr. Wodzickich w Porębie Wielkiej. W czwartek 19 września miało
miejsce  oficjalne  otwarcie  wystawy.  Po  przywitaniu  gości  przez  dyrektora  GPN  był  czas  na  część  teoretyczną,  którą  w
interesujących panelach tematycznych omówili  prelegenci.  Po wysłuchaniu wykładów goście wyruszyli  na wyprawę po
kolejnych salach Ośrodka.

Główną atrakcją Ośrodka jest urządzona w zabytkowych piwnicach ekspozycja, prezentująca bogactwo przyrodnicze GPN.
Zwiedzanie kolejnych sal ekspozycji odzwierciedla wędrówkę szlakiem turystycznym, który zaczyna się w dolinie górskiego
potoku i prowadzi  przez różne środowiska przyrodnicze – buczynę karpacką, bór świerkowy i polanę reglową. Dioramy,
stanowiska interaktywne, ścieżki dźwiękowe zostały zaaranżowane w taki sposób, aby zwiedzający angażując różne zmysły
mogli  samodzielnie  wybierać drogi  poznania  prezentowanych zagadnień.  Ekspozycja  wyposażona jest  też  w elementy
służące zwiedzającym z dysfunkcją wzroku.
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W uroczystym otwarciu Ośrodka wzięła udział Przewodnicząca Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu
i Rady, na ręce Dyrektora GPN przekazała list gratulacyjny z życzeniami  –  Cieszymy się, że w powiecie powstało miejsce,
które będzie odwzorowaniem drogocennych dóbr fauny i  flory Gorczańskiego Parku. Zrealizowana inicjatywa będzie służyć
poznaniu naturalnego środowiska, a co za tym idzie pomoże w podnoszeniu świadomości i edukacji przyrodniczej wśród
mieszkańców. To bardzo ważne, że dzięki nowo powstałemu Ośrodkowi z bogatej oferty edukacyjnej Gorczańskiego Parku
Narodowego będą mogli korzystać uczniowie, seniorzy, turyści, ale również osoby niepełnosprawne. Jesteśmy przekonani, że
nakierowanie oferty na tak zróżnicowaną grupę odbiorców wpłynie na zwiększenie potencjału turystycznego  w naszym
regionie. Na ręce Pana Dyrektora, dla wszystkich pracowników GPN, składamy najlepsze życzenia, powodzenia i spełnienia w
pracy zawodowej, jak również pomyślności w życiu osobistym.

Wspaniałą wystawę, ukazującą bogactwo gorczańskiej przyrody, multimedialne spacery oraz wiele interesujących atrakcji
mieszkańcy i turyści będą mogli podziwiać wraz z początkiem października od wtorku do niedzieli w godzinach 10:00 – 16:00
(ostatnie wejście o godz. 15.00).
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